
令和２年８月２４日 

保護者の皆様へ 

長野市立長野高等学校長 菅沼 尚 

 

 

第１１回璃翔祭に伴う下校時刻のお知らせと居残り承諾のお願い 
 

 

残暑の候 保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、今年度はコロナ禍に伴い、本校では７月上旬に予定していた璃翔祭を延期し、８月２

７日（木）、２８日（金）に校内祭という形で実施することを決定しております。例年行ってい

た一般公開も行わず、保護者の皆様に見ていただけないことに寂しさも感じますが、生徒たち

は感染症対策を行いながら、本校の中庭やグラウンド、体育館等を中心とした企画立案や、ラ

イブ中継の計画など、前向きに取り組んでおり、新しい形での璃翔祭に期待をしております。 

つきましては、保護者の皆様にお子様と璃翔祭期間中の帰宅時間や帰宅方法等について確

認をしていただき、期間中のお子様の居残りについて、ご理解とご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

記 

 

８月２４日（月） 通常授業（６限）＋準備・練習 

８月２５日（火）  通常授業（６限）＋準備・練習 

８月２６日（水） 通常授業（AM４限）＋準備・練習＋開祭式 

８月２７日（木） 璃翔祭（AM体育祭、PM準備・練習） 

８月２８日（金） 璃翔祭（AMクラス発表、PM文化部発表＋閉祭式＋後夜祭） 

 

＊ ８月２８日（金）は、閉祭式まで（１６：３０終了予定）を全員参加とし、それ以降

の後夜祭等（１９：００終了予定）は希望者のみ参加となっておりますので、ご承知

おきください。なお、打ち上げ花火の予定が１８：４５になっております。 

＊ 完全下校は、期間中すべて通常日課の１９：００を予定しております。 

 

問合せ先 

長野市立長野中学校・長野高等学校  

高校教頭 内山 みのり 

生徒会顧問 小林 賢太郎 

長野市徳間１１３３番地 

TEL ０２６－２９６－１２４１ 


